herne

Beschlussauszug

der Bezirksvertretung des Stadtbezirks Wanne vom 13.02.2018

016 Anfrage: Arbeitskreis u. 3.

Status: offentlich/nichtoffentlich Beschlussart: zur Kenntnis genommen
Zeit: 16:00 - 18:40 Anlass: Sitzung

Raum: groRer Sitzungssaal (Raum Nr. 30)

Ort: Rathaus Wanne

Vorlage: 2018/0094 Anfrage: Arbeitskreis u. a.

Im Zuge der Diskussion um die Fliegenplage in Baukau wurde auf Anregung des Bezirksburgermeisters, Herrn Koch, ein Runder Tisch eingerichtet. Bezuglich der von Herrn Koch Eingeladenen gab es erst auf konkrete Nachfrage von Mitgliedern der Bezirksvertretung weitergehende Informationen Uber diesen Runden Tisch (wann wer eingeladen wurde, Ergebnisse der Diskussionen etc.)

In diesem Zusammenhang bitte ich um die Beantwortung folgender Fragen:

1. Wie viele Arbeitskreise oder -gemeinschaften, Runden Tische oder ahnliches im Gebiet der Bezirksvertretung Wanne gibt es zur Zeit?
2. Auf welcher Grundlage wurden diese eingerichtet?

3. Wer ist Mitglied dieser Arbeitskreise u.a.?

Herr Gresch antwortet:

Zu Frage 1:

Der Verwaltung ist nicht bekannt, dass Arbeitskreise 0.3. im Gebiet der Bezirksvertretung Wanne gebildet wurden.

(Gem. §36 (5) GO NRW durfen Bezirksvertretungen keine Ausschuisse bilden.)

Zu den konkret angesprochenen Terminen in Sachen Fliegenplage, zu denen Herr Bezirksburgermeister Koch eingeladen hatte, wurde bereits ausfuhrlich in der Sitzung der Bezirksvertretung am 17.10.2017 informiert.

Zu Fragen 2 und 3:

siehe Antwort zu Frage 1.:

